
Id: 55B78682-7084-4956-A549-617FE89A7368. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/585/25 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miasta 

Krakowa. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Łukasz Maślona 



Id: 55B78682-7084-4956-A549-617FE89A7368. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXV/585/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 maja 2025 r. 

W dniu 17 lutego 2025 r. do Rady Miasta Krakowa wpłynęła skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działania 

Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Zgodnie z postanowieniami art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), jeżeli przepisy szczególne nie określają 

innych organów właściwych do rozpatrywania skarg organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta Krakowa jest Rada Miasta Krakowa, co czyni 

zasadnym podjęcie uchwały. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor 

Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczy braku 

nadzoru nad infrastrukturą energetyczną oświetlenia ulicznego i braku podjęcia stosownych działań 

zmierzających do usunięcia zagrożenia porażenia prądem pieszych i zwierząt. 

W stanowisku zawierającym wyjaśnienia do przedmiotowej skargi poinformowano, 

iż  w  odniesieniu do skrzynki energetycznej zabudowanej w  elewacji kamienicy nr  14 

przy ul. Dunin-Wąsowicza, opisane urządzenia nie są siecią oświetleniową utrzymywaną 

przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Jak ustalono, przedmiotowe urządzenia nigdy nie pozostawały 

w utrzymaniu Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Nadmieniono, iż oświetlenie uliczne ul. Dunin-Wąsowicza prowadzone jest siecią kablową 

z zastosowaniem słupów betonowych bez udziału połączeń z instalacjami zabudowanymi na 

przyległych kamienicach. Taki stan oświetlenia przedmiotowej ulicy funkcjonuje od momentu 

przejęcia przez Gminę Miejską Kraków od ówczesnego Zakładu Energetycznego oświetlenia 

ulicznego, tj. według stanu na 31 grudnia 1997 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem § 57a ust. 4 pkt 1 Statutu Miasta 

Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg, po zapoznaniu 

się z  całością materiałów, a  w szczególności ze skargą oraz wyjaśnieniami przekazanymi 

przez Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa uznała, że zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta 

Krakowa uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


